[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-BR-timbrado2015--T01]

PROCESSO
	Protocolos SICCAU nº 1020461/2019; 1019811/2019; 983312/2019; 1022647/2019; 1013846/2019; 1032446/2020; 1037669/2020; 1044843/2020; 1002157/2019; 1048020/2020; 1047684/2020; 1043523/2020; 1045675/2020; 943058/2019; 1051695/2020; 1057488/2020; 1062506/2020; 1061728/2020; 1073634/2020; 1065146/2020; 1065147/2020

	INTERESSADO
	-

	ASSUNTO
	Formulário de registro do National Council of Architectural Registration Boards - Conselho Nacional dos Colegiados de Registro de Arquitetos (NCARB)

DELIBERAÇÃO N° 009/2020 – CRI-CAU/BR

A COMISSÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - CRI-CAU/BR, reunida extraordinariamente por meio de videoconferência, no dia 15 de abril de 2020, no uso das competências que lhe conferem o art. 99 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Deliberação CRI-CAU/BR nº 026/2017 que aprova novo manual para preenchimento do formulário do NCARB e a Deliberação CRI-CAU/BR nº 034/2017, que aprova novo Fluxo para preenchimento do formulário do NCARB; e
Considerando as solicitações efetuadas via SICCAU, referente ao preenchimento dos Formulários NCARB e que, em atendimento ao disposto na Deliberação CRI-CAU/BR nº 034/2017, os documentos foram preenchidos pela assessoria da comissão e encaminhados ao NCARB por e-mail.

DELIBEROU:

1 – Homologar os formulários NCARB enviados, conforme lista que segue:

	Protocolo
	Data de entrada na CRI
	Data de envio ao NCARB

	1020461/2019
	06/12/2019
	06/12/2020

	1019811/2019
	13/12/2019
	09/01/2020

	983312/2019
	18/12/2019
	09/01/2020

	1022647/2019
	27/12/2019
	27/01/2020

	1013846/2019
	27/12/2019
	17/01/2020

	1032446/2020
	08/01/2020
	09/01/2020

	1037669/2020
	14/01/2020
	28/01/2020

	1044843/2020
	28/01/2020
	09/03/2020

	1002157/2019
	28/01/2020
	09/03/2020

	1048020/2020
	03/02/2020
	09/03/2020

	1047684/2020
	03/02/2020
	09/03/2020

	1043523/2020
	03/02/2020
	10/03/2020

	1045675/2020
	27/01/2020
	27/01/2020

	943058/2019
	24/01/2020
	12/02/2020

	1051695/2020
	17/02/2020
	12/03/2020

	1057488/2020
	21/02/2020
	12/03/2020

	1062506/2020
	28/02/2020
	12/03/2020

	1061728/2020
	05/03/2020
	13/03/2020

	1073634/2020
	24/03/2020
	27/03/2020

	1065146/2020; 1065147/2020
	16/03/2020
	20/03/2020

Brasília, 15 de abril de 2020.

Considerando a autorização do Conselho Diretor, a necessidade de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

DANIELA DEMARTINI
Secretária-Geral da Mesa do CAU/BR

22ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CRI-CAU/BR
Videoconferência

Folha de votação
	UF

Função
	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	SE
	Coordenador
	Fernando Márcio de Oliveira
	X

	SP
	Coordenadora-adjunta
	Nadia Somekh

	X

	PI
	Membro
	José Gerardo da Fonseca
	X

	PR
	Membro
	Jeferson Dantas Navolar

	X

	IES
	Membro
	Andrea Lucia Vilella Arruda
	X

	Histórico da votação:

22ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CRI-CAU/BR

Data: 15/04/2020

Matéria em votação: Homologação dos formulários de registro do National Council of Architectural Registration Boards - Conselho Nacional dos Colegiados de Registro de Arquitetos (NCARB)

Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (02) Total (05)

Ocorrências:

Assessoria Técnica: Bruna Bais                        Condução dos trabalhos (coordenador): Fernando Márcio

[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-BR-timbrado2015--T01]

1
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
2
[image: CAU-BR-timbrado2015--rodape]

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
4
[image: CAU-BR-timbrado2015--rodape]
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL _ .
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image3.jpeg
Setor Comercial Sul (5CS), Quadra 2, Bloco C - Ed. Serra Dourada, Salas 401 a 409 | CEP: 70.300-902 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3204-9500
www.caubr.gov.br